АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021                                       с. Беляницы                                                           № 12-па
	О внесении изменений в постановление администрации Беляницкого сельского поселения от 01.08.2017 № 25-па «Об утверждении  Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период»
В соответствии с ч. 2 статьи 172, ч.1 статьи 174.1,статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением  о  бюджетном  процессе  Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области, утвержденного решением Совета депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области  от 23.06.2015   № 46, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области  постановляет:

1. Внести изменения в Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период:
1.1. подпункты «б», «е», «ж», «з» пункта 2 Порядка исключить;
1.2. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: «6. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта  решения  о бюджете в    представительный  орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.3. пункт 11.2.Порядка изложить в следующей редакции: «11.2.  Одновременно с проектом решения   о бюджете в   представительный  орган представляются:

основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел  муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел  муниципального  внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

предложенные   представительными  органами, органами судебной системы, органами внешнего   муниципального  финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

иные документы и материалы».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию, а также размещению  на официальном сайте администрации   Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области.

Глава администрации Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                             Н.Н.Бочёнкова